
Contacto

Teléfono +34 986566640
Fax +34 986506111
Correo Electrónico bamio.cfm.ism@seg-social.es

Dirección Postal

O Salgueiral, 43 - bajo
(36618) Vilagarcía de Arousa España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 98/2024PA1001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio (D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iAqHRrsJ6ZcSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para cursos del CNF de Bamio, periodo de 01 de mayo de
2024 a 30 de abril de 2025, compuesto por ocho lotes.

Suministro de materiales para cursos del CNF de Bamio, periodo de 01 de mayo de 2024 a 30 de abril de 2025,Descripción 
compuesto por ocho lotes.
Valor estimado del contrato 288.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.000 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30237200 - Accesorios informáticos.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31670000 - Partes eléctricas de maquinaria o aparatos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
33140000 - Material médico fungible.
37414800 - Trajes de supervivencia.
39525300 - Chalecos salvavidas.
42512300 - Unidades de climatización.
42620000 - Tornos y máquinas herramienta para taladrar y fresar.
42660000 - Herramientas para soldadura blanda y soldadura fuerte, máquinas y equipo para templado de superficies y
pulverización en caliente.
44510000 - Herramientas.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 30/04/2025

Observaciones: O doce meses desde la formalización del contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iAqHRrsJ6ZcSugstABGr5A%3D%3D


Lugar de ejecución
Los suministro, en su mayoría, serán entregados en el CNF de Bamio,
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

O Salgueiral 43 Bamio
(36618) Vilagarcía de Arousa España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Otros fondos europeos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material diverso

Material diverso relacionado con los cursos del centroDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Debora Fontenla Oliveira
NIF ***8216**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dee4cfb-2e93-4026-98ab-0984223be39c


Dirección Postal

GENERAL PERON, 34
(28020) MADRID España

Dirección Postal

GENERAL PERÓN, 34
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Avenida Agustin Romero, 9 bajo
(36600) Vilagarcía de Arousa España

Contacto

Teléfono +34 986523493
Correo Electrónico correo@lamarka.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más generosa para el Centro
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Suministro de materiales para cursos del CNF de Bamio, periodo de 01 de mayo de 2024 a 30 de abril de 2025, compuesto
por ocho lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

on line

Dirección Postal

O Salgueiral, 43
(36618) Bamio-Vilagarcía de Arousa España

Apertura archivo electrónico nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa/personal

Lugar

ON LINE

Dirección Postal

O Salgueiral, 43
(36618) Bamio-Vilagarcía de Arousa España

Apertura Archico electrónico nº 2B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de ofertas económicas y criterios
cuantificables automáticamente

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sQdH25AsyzN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2024

Fecha de publicación 26/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sQdH25AsyzN3k3tjedSGw%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:53674-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 26/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54010-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156918-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/08/pdfs/BOE-B-2024-12537.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de bolsa de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de reducción plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Servicio de postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013887527 |  2024-000831301 | Tue, 30 Jul 2024 14:03:06:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131592942414731704080722529636799626053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:53674-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54010-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156918-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/08/pdfs/BOE-B-2024-12537.pdf

